

Gazeta Policyjna - 06.2025"
transkrypcja podcastu

[00:00:01 Tomasz Dąbrowski]

Redakcja Gazety Policyjnej przedstawia. Numer 54, czerwiec 2025 roku.

W aktualnym numerze Gazety Policyjnej dużo uwagi poświęcamy najnowszym technologiom w służbie Policji. Część z nich, już od jakiegoś czasu wykorzystujemy podczas pełnienia codziennych obowiązków. Nad wprowadzeniem innych do służby dopiero trwają prace.

[00:00:30 kobiecy głos]

Tomasz Dąbrowski - redaktor naczelny.

[00:00:32 Tomasz Dąbrowski]

Drony, a właściwie BSP, czyli Bezzałogowe Statki Powietrzne na wyposażeniu Policji znajdują się już od jakiegoś czasu. Robią zdjęcia, kręcą filmy, używane są do prowadzenia poszukiwań osób. Mogą też prowadzenie takich poszukiwań sprawnie koordynować z powietrza. Są małe, dyskretne ogólnie rzecz ujmując bardzo wszechstronne.

Tym razem skupimy się jednak na innym aspekcie. BSP może kupić w każdym sklepie z elektroniką właściwie każdy. Wyjąć z pudełka i lecieć. Prawo wymaga jednak tego żeby każdy dron wyposażony w kamerę czy aparat fotograficzny lub jakieś inne urządzenie zbierające, rejestrujące dane był zarejestrowany. Podobnie jak pilot tego drona. Istnieje obowiązek ukończenia szkolenia potwierdzonego egzaminem. Każdy start musi być zgłoszony do odpowiedniej instytucji podobnie jak zakończenie każdego lotu.

Za kilka miesięcy pojawi się także obowiązek wykupienia polisy OC, choć, jak od każdych zasad, i tu istnieją pewne wyjątki. Kto kupując drona w supermarkecie zdaje sobie sprawę z tego jakie ciążą na nim obowiązki?

[00:01:48 Andrzej Chyliński]

Niedawno się zmieniło prawo lotnicze. i Komenda Główna Policji aby ułatwić policjantom pełnienie służby wydała zalecenia.

[00:01:56 kobiecy głos]

Andrzej Chyliński - dziennikarz.

[00:01:59 Andrzej Chyliński]

Co należy robić, jak należy robić. Są wszystkie przepisy, instrukcja, wskazówki. Wszystko zostało teraz uporządkowane. Tak, że każdy policjant, który znajdzie się w sytuacji kiedy będzie musiał interweniować w przypadku zdarzenia z udziałem dronów po przeczytaniu naszego tekstu będzie miał już ułatwione zadanie. Ale do tego naszego tekstu, który jest w wydaniu papierowym naszej Gazety będzie dołączona wskazówka gdzie znaleźć więcej informacji. No i właśnie o tym jest ten tekst pt. "Drony na niebie". Ładne zdjęcia. Wielu policjantom ten tekst się może przydać bo dronów jest coraz więcej. I policjant ma m.in. teraz prawa do tego aby zmusić pilota drona aby ten dron wylądował.

[00:02:45 Krzysztof Chrzanowski]

Byłem na zawodach pływackich. To są takie ogólnopolskie zawody pływackie służb mundurowych im. Wacława Lejko,

[00:02:54 kobiecy głos]

Krzysztof Chrzanowski - dziennikarz.

[00:02:57 Krzysztof Chrzanowski]

Ciekawy człowiek. Nurek, który pobijał kolejne rekordy głębokości nurkowania. Jednego nie pobił, no i zginął. Ale ku jego pamięci są organizowane takie zawody. To już 5. zawody były teraz gdzie przedstawiciele różnych służb mundurowych mogą zmierzyć się na basenie w różnych dyscyplinach. Pływają różnymi stylami, na różne długości, są sztafety. No i takie właśnie spotkanie opisałem. Kilka zdjęć będzie w internecie więcej bo w gazecie się nie zmieściło.

[00:03:31 Tomasz Dąbrowski]

Kolejny artykuł, który jeszcze kilka lat temu moglibyśmy opublikować w dziale fantastyka i futurologia jeśli oczywiście takowy w naszym miesięczniku by istniał. Dziś traktujemy jak najbardziej poważnie. Mowa o przyszłości pościgów policyjnych, a właściwie o dążeniu do takiej sytuacji, w której tych pościgów po prostu nie będzie.

Być może, w przyszłości, policjanci będą dysponowali uniwersalnym narzędziem do bezpiecznego, zdalnego zatrzymywania pojazdów. Technicznie jest to możliwe, da się te rozwiązania zaimplementować także w pojazdach, które już od lat jeżdżą na naszych drogach. Technologię taką trzeba jednak dopracować, przetestować, przygotować zmiany w prawie. Istnieją też kwestie natury etycznej. O projekcie Intercept nasi czytelnicy mogą przeczytać na stronie 8.

[00:04:31. Andrzej Chyliński]

W Komendzie Głównej Policji pracuje Paweł Szelhaus. Podróżnik, no naprawdę można powiedzieć, niesamowity bo odwiedził w ciągu czterdziestu kilku lat swego podróżowania po świecie 166 krajów. Z tych 195, które są w Organizacji Narodów Zjednoczonych no zdecydowaną większość. Ten tekst nie o podróżach pana Pawła ale wskazówkach jak bezpiecznie jeździć po świecie żeby zobaczyć możliwe dużo, w miarę tanio i jak się zachowywać, jakie trzeba przede wszystkim kroki podjąć przed wyjazdem żeby ta podróż, choćby do naprawdę najbardziej odległych, egzotycznych krajów dla nas, zakończyła się bezpiecznie.

Także to jest po części opowieść pana Pawła o swoich podróżach ale przede wszystkim są to wskazówki co zrobić żeby nasze podróże do odległych części świata zakończyły się samymi przygodami pozytywnymi. Bez przygód, których sobie nie życzymy.

[00:05:30 Katarzyna Chrzanowska]

W tym miesiącu, jeśli chodzi o rubrykę "Pomagamy i chronimy", mam np. temat z Radziejowa.

[00:05:37 kobiecy głos]

Katarzyna Chrzanowska – Biuro Komunikacji Społecznej KGP.

[00:05:41 Katarzyna Chrzanowska] Tam, ok. godziny 11, miejscowy dyżurny otrzymał zgłoszenie o dziecku, które oddało się z placówki opiekuńczej. Z informacji, które otrzymał wynikało, że to dziecko sieci na fontannie, która jest na stawie.

Oczywiście na miejsce od razu pojechali policjanci, nawet w dwóch patrolach, którzy potwierdzili interwencję. I aspirant Maciej Stawicki obwiązał się linką asekuracyjną i wspólnie z sierżantem Marcinem Pawlakiem weszli do tego stawu.

Z brzegu asekurował ich sierżant sztabowy Tomasz Woźniak. Jeden z mundurowych zdjął tego chłopca z fontanny i przepłynął z nim na brzeg. Na całe szczęście dziecko, poza tym, że było mokre i zmarznęte, to nie wymagało żadnej hospitalizacji i bezpiecznie wróciło do domu.

[00:06:30 Krzysztof Chrzanowski]

Policjanci, którzy otrzymali medal podkomisarza Struja. Historie mogą się powtarzać ale pierwszy raz mamy historię o policjancie Ruchu Drogowego, który ratował mężczyznę próbującego targnąć się na swoje życie. Ściągnął go z torów. Było już ciemno, a raczej taka szarówka. Policjant stał przy torach i szukał czy gdzieś ten człowiek, ten mężczyzna leży.

W pewnym momencie zobaczył pociąg, który nadjeżdża. W światłach pociągu zobaczył sylwetkę leżącą na torach. Pobiegł tam szybko, złapał tego mężczyznę i tuż przed nadjeżdżającym pociągiem stoczyli się z nasypu. Zatrzymał się pociąg dużo dalej niż przed chwilą oni leżeli obaj. Tak, że historia jak z filmu.

[00:07:14 Tomasz Dąbrowski]

Choć z oczywistych względów miesięcznik nie może pełnić medium newsowego to z kronikarskiego obowiązku i tak przyglądamy się temu co się aktualnie wokół naszej służby dzieje. I oczywiście wydarzenia te dokumentujemy.

Byliśmy obecni podczas obchodów Międzynarodowego Dnia Dziecka w KPRM oraz jak każdego roku relacjonowaliśmy przebieg akcji "Bezpieczne wakacje z parą prezydencką". Przedstawiamy fotoreportaż, także z obchodów Dnia Dziecka, jednak tym razem zorganizowany przez Komisariat Rzeczny w Warszawie.

Zdajemy relację z zawodów o tytuł najlepszego patrolu rowerowego 2025 roku oraz jubileuszowych, bo już dziesiątych, ogólnopolskich zawodów ratowników policyjnych z kwalifikowanej pierwszej pomocy.

Następnie udajemy się do Akademii Policji w Szczytnie żeby uczestniczyć w promocji oficerskiej.

Od początku roku dokumentujemy także najważniejsze wydarzenia związane z polską prezydencją w Radzie Unii Europejskiej.

[00:08:20 Krzysztof Chrzanowski]

Poza tym przygotowałem "Kraj" do tego numeru gdzie jest kilka ciekawych informacji, choćby z ćwiczeniami w poszukiwaniu osób zaginionych. Albo otwarcie Komisariatu wodnego w Szczecinie. Czy Dzień weterana, który odbył się w Gdyni gdzie spotkali się policjanci, którzy pełnili służby poza granicami kraju.

[00:08:43 Tomasz Dąbrowski]

Gazeta Policyjna to ponad 50 stron wypełnionych treścią. Nasi czytelnicy znajdą tu stałe działy. Ale w każdym numerze staramy się także ich czymś specjalnym zaskoczyć. Wierzę, że i tym razem nam się top udało.

W imieniu zespołu redakcyjnego zapraszam do czytania.